Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2» а. Ассоколай

Приказ
                                   от ___________г. № ___________

Об утверждении основных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования МБОУ «СОШ №2» а. Ассоколай

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России  от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного  общего образования», приказа Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования», приказа Минпросвещения России  от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального   общего образования», приказа Минпросвещения России  от 05.12.2022 № 1053 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», на основании решения педагогического совета МБОУ «СОШ №2» а. Ассоколай (протокол № ___ от__________)
 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:
 - основную образовательную программу начального общего образования (1-4 классы) МБОУ «СОШ№2» а. Ассоколай;
 -   основную образовательную программу основного общего образования (5-9 классы) МБОУ «СОШ№2» а. Ассоколай;
 - основную образовательную программу среднего  общего образования (10-11 классы) МБОУ «СОШ№2» а. Ассоколай.
2. Заместителю директора по УВР Емтыль Р.Х.:
 - обеспечить реализацию основных образовательных программ в соответствии с ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СОО.
 - обеспечить информирование родительской общественности о введении общеобразовательных программ и начале реализации ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО с 1 сентября 2023 года.
 - Заместителю директора по УМР и КТ Хачак Ю.Н. разместить данную информацию в разделе для родителей на сайте школы.
 - в срок до 01.08.2023 года подготовить и опубликовать на официальном сайте школы для родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся перечень учебных предметов, курсов по выбору части, формируемой участниками образовательных отношений на уровне начального, основного, среднего общего образования.
  - продолжить работу с учителями по разработке учебных программ, курсов внеурочной деятельности.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

   Директор школы:                                  С.Р. Богус